
# vffit§K§§ Řmpffi

Bědeček zasadil řepu.

Na podzirn vyrostla řepa veliká, převeliká"

Dědeček ji chtěl ze zerně vytáhrlout. Táhrrul, táhnu§, ale řepu nevytálrnu!"



Zavolal si na pomoc babičku. Tahali, táhli, ale řepu nevytáhli.

Zavolali na pomoc vnučktr Aničku. Tahali, táhli, ale řepu nevytáhli.

Zavolali na pomoc pejska Alíka. Tahali, táhli, ale řepu nevytáhli.



Zavolali si na pořnoc kočktl Mícu.Tahali, táhli, ale řeptl nevytáhli.

Nakonec zavolali i malinkatou myšku. Myška se chytla kočky, kočka
pejska, pejsek Aničky, Anička babičky, babička dědečka, dědeček řepy,
tahali, táhli a najednou rup! - řepu vytáhli.

Svalili se na jednu hromadu, a když se dosyta nasmáli, musel jim děde-
ček slíbit, že tak velikou řepu už nikdy pěstovat nebude.



A ted'je řada na tobě.
Zkus celou pohádku

vyprávět sám.

Kdo je v řadě poslední?

Kdo stojí za babičkou?

Kdo stojí před myškou?

co má dědeček na hlavě?

Jak se jmenuje holčička?

Jakou barvu mají listy řepy?

Kolik lidí táhne řepu?

Dokážeš odpovědět?

Kolik zvířat táhne řepu?

Kolik je jich dohromady?

kdo se na obrázku usmívá?

Jak se jmenuje pes a jak kočka?

Kdo je největší a kdo nejrnenší?

Jestlipakvíš, co se z takové řepy vyrábí? Najdeš to na obrázku?
A umíš povědět, k čennu dalšímu tento výrobek používáme?

Řekni, co sladkého ti chutná.

!*-}r''

{



l Trvá hodně dlouho,

než taková řepa ze

semínka vyroste.

l Seřad'obrázky,jak
jdou správně po sobě.

r Dědeček se mu-

sel o řepu dobře
starat, aby mu

vyrostla.
l Dokážeš pojme-

novat činnosti, které dědeček

na obrázcích vykonává?

l Jaké nástroje dědeček používá?

I Jak se říká tomu, kdo se stará o zahradu,
pěstuje ovoce a zeleninu?

O ;:;


